
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 14 / 17.02.2025 

 

 În conformitate cu prevederile: 

 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- art. 21 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a Unităților de Învățământ 

Preuniversitar aprobat prin Ordinul  5726/6 august 2024, 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, 

- art. 8, art 9, art.32 și art. 33 din Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic 

de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026 aprobată prin Ordinul 

ministrului educației nr. 7495/02.12.2024 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 13.02.2025: 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Aprobarea proiectului planului de încadrare pentru anul școlar 2025-2026 

Art. 2. Încadrarea cu normă didactică de predare, de bază, de 16 ore, în anul școlar 2025-2026, a 

următoarelor carde didactice : ***, ****, ****, ****, ****, ****, ****, ****, ****.  

Art. 3. Aprobarea condițiilor specifice pentru ocuparea posturilor/orelor vacante în etapele mobilității 

personalului didactic, pentru anul școlar 2025-2026. 

Art. 4. Respingerea transferului în cadrul colegiului a elevului ********** de la Liceul Teoretic 

„Aurel Lazăr” ,în clasa a X-a, specializarea bilingv engleză. 

Art. 5.  Validarea Curriculumului la decizia școlii pentru anul școlar 2025-2026. 

Art. 6. Aprobarea regulamentului de funcționare a clubului de dezbateri pentru gimnaziu Polemos 

Youth. 

Art. 7. Aprobarea proiectului de buget destinat cheltuielilor materiale pentru anul 2025. 

Art. 8. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 9. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

Președintele Consiliului de administrație, 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

Secretarul Consiliului de Administrație 

al Colegiului Național „Mihai Eminescu” 

prof.Sorina Duică 

 


